
~Ci
503CIAL N«

Có oo, 'l 'PLR 2 !L!
E P C* t N'8102/IS

VISTO

Que mediante expediente N' 8102/13, la Mgter Marmna patnma Acevedo soaata
prorroga en su designación por concurso como Profesora Adlunta, y,

CONSIDERANDO
Que la docente Manana Patnaa Acevedo se encuentra designada como Directora

de la Escuela de Traba!o Soaal de la Universidad Namonal de Córdoba desde el l' de
lunio de 2007, siendo el venahvento de dicha funmón el dia 31 de mayo de 2013

Que por Ordenanza del Honorable Conse/o Supenor N' 2/06 se amplia e interpreta
la normativa que regula las situamones de los docentes por concurso que asumen
funmones como autondades supenores en el ámbito de esta Universidad, estableqda
anteriormente por la Ordenanza del Hono able Censa!o Supenor N' 1/08

Las preqsiones realizadas por la Direcoon de Asuntos Juridicos de la Universidad
Naqonal de Cordoba med/ante el dictamen N'36444 sobre la interpretamón de la
Ordenanza del Honorable Conselo Supenor 2/06

Que la docente ha sido designada por concurso mediante Resolucion del
~ onorable Conecto Supenor 137/08 en un cargo de Profesora Ad!unta dedicaaón
exclusiva en la Asignatura Traba!o Soqal IV  plan de estudios 1886!

Que según las constanaas integradas en las actuamones corresponde establecer
la prorroga desde el dia 15 de abnl 2013 hasta et 31 de mayo 2018

POR ELLO

EL HONORABLE CONSEJO ACADEMICO CONSULTIVO DE LA
ESCUELA OE TRABAJO SOCIAL

RESUELVE

Articulo IN SOLICITAR se conceda prórrog de la designamón por concurso a la Mgter
Acevedo Manana Patnaa, lega/o 27541, en et cargo de Profesor Ad!unto dedicamón
Exclusiva  cod 109! de la Asigna!ura Teoria Espamos y Estrategas de Intervenaon 8
 comunitano � plan 2004! desde el 15 de abril 2013 hasta ei 31 de mayo 2018 conforme lo
establemdo por la Ordenanza 2/06 del Honorable Conecto Supenor



debera concurnr a la Cala Complementana de Jubilados y Pensionados de la Universidad

Naoonal de Córdobm con la copia respectiva en el término de 10 dias a sus efectos

Articulo 3N protocolizar Notificar Comunicar Girar a Facbttad de Dbrecno y Cienmas"'""'"""--""-"'""-B'B'-""'B'"l'"'EU/

Resolución HCACETS N' atttttaa lltatafs

lit

Articulo 2E La docente Mgter Acevedo Siariana Patnoa reune tos requisitos establecidos

en la condiaón necesana A2 y sufioente 02 del Anexo II del Decreto 1610I93 del PEN, y


